
令和4年度　家電リサイクル実施状況

令和4年4月1日から令和5年3月31日までに、特定家庭用機器再商品化法に基づき
マクスゼン株式会社が実施した再商品化等実績をご報告します

「特定家庭用機器廃棄物の再商品化等」実施状況の総括（総合計）

再商品化等実績（施行規則47条第1号に基づく報告）

・製品の部品または材料として利用する者に有償又は無償で譲渡し得る状態にした場合の
当該部品及び材料の総重量

液晶・プラズマテレビ

冷蔵庫・冷凍庫

洗濯機・衣類乾燥機

3,101
832

39,047

107,505
35,990
16,996
1,338
2,250
50,931

107,169

133,460　kg

39,220
844
3,148

34,690
1,181

78,313

　その他の有価物
　総重量 115,521

45,806
114,994
45,531

　アルミニウム
　非鉄・鉄等混合物 11,612

2,425
11,497
2,396

　鉄
　銅 2,289

53,389
2,261
53,309

　総重量

部品及び材料名 回収物重量（kg） 譲渡済み重量（kg）

　非鉄・鉄等混合物
　その他の有価物 35,799

16,943

　銅
　アルミニウム 1,330

2,227

部品及び材料名 回収物重量（kg） 譲渡済み重量（kg）
　鉄 50,870

34,177
1,156

　総重量 79,083

回収物重量（kg） 譲渡済み重量（kg）

　非鉄・鉄等混合物
　その他の有価物

　銅
　アルミニウム

部品及び材料名
　鉄

122,534　kg
107,505　kg 115,521　kg
80　% 94　%

再商品化等処理重量（kg）
再商品化重量（kg）
再商品化率（％）

90,721　kg
79,083　kg
87　%

2,289　台 3,067　台
2,277　台 3,036　台
2,243　台 3,070　台

洗濯機冷蔵庫・冷凍庫テレビ
5,745　台
5,738　台

指定引取場所での取引台数（台）
処理プラントへの運搬台数（台）
再商品化等処理台数（台） 5,722　台



・熱回収可能物を熱を得ることに利用する者に有償又は譲渡し得る状態にした場合の
熱回収可能物の総重量

液晶・プラズマテレビ

冷蔵庫・冷凍庫

洗濯機・衣類乾燥機

以上

403 396

4,391 4,372

8,786 8,747

　総重量

　RDF
　その他

318 313
0 0

　プラスチック
　冷凍機油

85 83
0 0

　RDF

部品及び材料名 回収物重量（kg） 譲渡済み重量（kg）

　その他
　総重量

　プラスチック
　冷凍機油

4,051 4,034
344 341

部品及び材料名 回収物重量（kg） 譲渡済み重量（kg）

0 0

　総重量 223227

　RDF
　その他 0

144
0
144

部品及び材料名 回収物重量（kg） 譲渡済み重量（kg）
　プラスチック 7983


