## 令和4年度 家電リサイクル実施状況

令和4年4月1日から令和5年3月31日までに、特定家庭用機器再商品化法に基づきマクスゼン株式会社が実施した再商品化等実績をご報告します

「特定家庭用機器廃棄物の再商品化等」実施状況の総括(総合計)

	テレビ	冷蔵庫·冷凍庫	洗濯機
指定引取場所での取引台数(台)	5,745 台	2,289 台	3,067 台
処理プラントへの運搬台数(台)	5,738 台	2,277 台	3,036 台
再商品化等処理台数(台)	5,722 台	2,243 台	3,070 台
再商品化等処理重量(kg)	90,721 kg	133,460 kg	122,534 kg
再商品化重量(kg)	79,083 kg	107,505 kg	115,521 kg
再商品化率(%)	87 %	80 %	94 %

再商品化等実績(施行規則47条第1号に基づく報告)

・製品の部品または材料として利用する者に有償又は無償で譲渡し得る状態にした場合の 当該部品及び材料の総重量

液晶・プラズマテレビ

部品及び材料名	回収物重量(kg)	譲渡済み重量(kg)
鉄	39,220	39,047
銅	844	832
アルミニウム	3,148	3,101
非鉄·鉄等混合物	1,181	1,156
その他の有価物	34,690	34,177
総重量	79,083	78,313

冷蔵庫•冷凍庫

部品及び材料名	回収物重量(kg)	譲渡済み重量(kg)
鉄	50,931	50,870
銅	2,250	2,227
アルミニウム	1,338	1,330
非鉄·鉄等混合物	16,996	16,943
その他の有価物	35,990	35,799
総重量	107,505	107,169

洗濯機•衣類乾燥機

<u>//L/住1双 ~ 4、大只干/1/木1双</u>		
部品及び材料名	回収物重量(kg)	譲渡済み重量(kg)
鉄	53,389	53,309
銅	2,289	2,261
アルミニウム	2,425	2,396
非鉄・鉄等混合物	11,612	11,497
その他の有価物	45,806	45,531
総重量	115,521	114,994

・熱回収可能物を熱を得ることに利用する者に有償又は譲渡し得る状態にした場合の 熱回収可能物の総重量

液晶・プラズマテレビ

部品及び材料名	回収物重量(kg)	譲渡済み重量(kg)
プラスチック	83	79
RDF	144	144
その他	0	0
総重量	227	223

冷蔵庫・冷凍庫

部品及び材料名	回収物重量(kg)	譲渡済み重量(kg)
プラスチック	4,051	4,034
冷凍機油	344	341
RDF	4,391	4,372
その他	0	0
総重量	8,786	8,747

洗濯機•衣類乾燥機

部品及び材料名	回収物重量(kg)	譲渡済み重量(kg)
プラスチック	85	83
冷凍機油	0	0
RDF	318	313
その他	0	0
総重量	403	396

以上